
Or.V.0062- 174/09

Protokół Nr 174/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 22 października 2009 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  III  kadencji,  w  dniu  22
października 2009 roku, o godz. 1030  w Starostwie Powiatowym w Białymstoku,
otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący
Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

3. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu w księdze
wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

4. Podpisanie wniosku o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie
operatów szacunkowych.

5. Podpisanie ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na wykonanie prac
geodezyjnych.

6. Podpisanie  umowy z  inspektorem nadzoru nad pracami  elektrycznymi
wykonywanymi przy przebudowie pomieszczeń internatu LO w Łapach.

7. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich  w sprawie  zaopiniowania  przebudowy drogi  na  odcinku
Białystok-Kleosin.

8. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich w sprawie zaopiniowania przebudowy drogi wojewódzkiej
– przejście przez Tykocin.

9. Zapoznanie się z pismem sołectwa Kuriany w sprawie prac na drodze
powiatowej w 2010 roku.

10. Rozpatrzenie  pism  Burmistrza  Tykocina  oraz  Wójta  Dobrzyniewa  w
sprawie  przeniesienia  środków  inwestycyjnych  na  „wydatki  nie
wygasające” z końcem roku budżetowego.

11. Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD skierowanym do Rady Sołeckiej
wsi Hryniewicze w sprawie budowy chodników.

12. Omówienie spraw związanych z inwestycjami na drogach powiatowych
na terenie gminy Czarna Białostocka,  przy udziale  Burmistrza Czarnej
Białostockiej.

13. Podpisanie pisma do Urzędu Wojewódzkiego w sprawie przygotowań do
zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych  na  terenie  Powiatu
Białostockiego w sezonie 2009/2010.



14. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Wasilkowa w sprawie przebudowy
dalszej części drogi powiatowej nr 1427 B we wsi Nowodworce.

15. Zapoznanie  się  z  pismem  mieszkańców  wsi  Nowodworce  w  sprawie
wykonania  remontu  dalszej  części  nawierzchni  drogi  powiatowej
przejście przez m. Nowodworce. - BRAK

16. Podpisanie  umowy  z  Gminą  Wasilków  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  przez  Gminę  na  dofinansowanie
zadania  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1427  B  na  odcinku
Nowodworce – Ogrodniczki”.

17. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Wasilkowa w sprawie zniszczonej
nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej nr 1393 B na odcinku od
drogi krajowej nr 8 do torów kolejowych Białystok – Sokółka.

18. Zapoznanie  się  z  pismem  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i
Autostrad  w sprawie  terminu  spotkania  w celu  wyjaśnienia  zaistniałej
sytuacji – zniszczona nawierzchni  drogi 1395 B.

19. Podpisanie pisma do Burmistrza Supraśla w sprawie wygospodarowania
kwoty 30 000 złotych na wyżwirowanie drogi powiatowej prowadzącej do
wsi Surażkowo.

20. Zapoznanie  się  ze  stanowiskiem Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie
przebiegu korytarza kolejowego „Rail Baltica”.

21. Rozpatrzenie  wniosków  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok.

22. Omówienie kwestii rozliczenia projektu realizowanego przez Gminę Łapy
w partnerstwie z Powiatem Białostockim. 

23. Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  na  realizację  projektu  Kapitał
Ludzki realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy.

24. Zaakceptowanie  wniosku  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2009
rok.

25. Upoważnienie dwóch Członków Zarządu do zawarcia umowy finansowej
w  ramach  Programu  Uczenie  się  przez  całe  życie.  Wizyty
przygotowawcze  –  seminarium  kontaktowe.”  Nr  umowy
2009-1-PL1-GRU07-08356. 

26. Przyznanie  premii  za  m-c  październik  2009  r.  dyrektorom  jednostek
organizacyjnych Powiatu.

27. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PCPR w sprawie zmian w budżecie na
2009r.

28. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu  na  2009  rok
(439/09).

29. Podpisanie  umowy  z  inspektorem  nadzoru  budowlanego  na  roboty
polegające na przebudowie pomieszczeń internatu LO w Łapach.

30. Podpisanie umowy o udzielenie dotacji z powiatowego funduszu ochrony
środowiska i gospodarki wodnej.

31. Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Tomasza
Ołdytowskiego w sprawie gospodarki wodno-ściekowej w DPS w Jałówce.
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32. Przyjęcie  informacji  na  temat  możliwości  pozyskania  partnera  do
projektów unijnych.

33. Zapoznanie  się  z  pismem  Klubu  Sportowego  „Sprząśla”  w  sprawie
rozliczeń za nieruchomości pozostawiane na opuszczanym terenie.

34. Rozpatrzenie wniosku Starosty Powiatu Białostockiego o ujęcie do planu
na 2010 rok wydatków związanych z poprawą bezpieczeństwa na terenie
powiatu.

35. Podpisanie informacji do Radnego Powiatu o przekazaniu pisma według
właściwości.

36. Podpisanie odpowiedzi na pismo Straży Granicznej dotyczące udzielenia
pomocy finansowej.

37. Zaakceptowanie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009
rok.

38. Zaakceptowanie wniosku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego
w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok.

39. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu    nr 173/09 z dnia 15 października 2009 roku, przyjęli go jednogłośnie,
bez uwag.

Ad. 2

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego nieruchomości:

 położonej w obrębie Iwanówka, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako
działka nr 226/1 o powierzchni 1,1389 ha,

 położonej  w obrębie Zalesiany, gmina Turośń Kościelna,  oznaczonej  jako
działka nr 167/1 o powierzchni 1,2278 ha,

 położonej  w  obrębie  Zawady,  gmina  Turośń  Kościelna,  oznaczonej  jako
działka nr 132/2 o powierzchni 0,1268 ha,

 położonej w obrębie Barszczewo, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka
nr 217/4 o powierzchni 0,0370 ha,

 położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr
476/5 o powierzchni 0,0070 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
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Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 2 - 6/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 3

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu w
księdze wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie
zmian w KW:

 BI1B/00126226/7  (dołączenie  działek  położonych  w  obrębie
Suszcza,  gmina  Michałowo,  oznaczonych  nr  306/3  o  powierzchni
0,0005 ha i 306/5 o powierzchni 0,0003 ha),

 25679,  104588,  69105,  141379,  138975,  128491,  KW
BI1B/00138763/0,

 62936, 24756, 115467, 114380, 7620, 26396, BI1B/00138763/0,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 7 - 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 4

Podpisanie  wniosku  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na
wykonanie operatów szacunkowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
propozycje wniosku o wyrażenie zgody na realizację postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż ww.
wniosek  jest  związany  z  koniecznością  wykonania  operatów  szacunkowych
określających wartość nieruchomości przejętych pod drogi powiatowe. Skarbnik
Powiatu  Białostockiego,  przypomniała  iż  w  chwili  obecnej  Wojewoda  Podlaski
zaprzestał opłacać faktury za wynagrodzenia rzeczoznawców w postępowaniach
odszkodowawczych w trybie przepisów „specustawy drogowej”, w związku tym
jeśli  Powiat  Białostocki  chce  przeprowadzać  inwestycje  drogowe  na  mocy  jej
przepisów musi sam ponosić koszty wynagrodzenia rzeczoznawców. Pani Maria
Borodziuk,  wyjaśniła  iż  koszty  te  maja  zostać  pokryte  z  planu  finansowego
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Organizacyjnemu
oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.
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Ad. 5

Podpisanie ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na wykonanie
prac geodezyjnych.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na wykonanie prac geodezyjnych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
ogłoszenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 11 - 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 6

Podpisanie  umowy  z  inspektorem  nadzoru  nad  pracami
elektrycznymi wykonywanymi przy przebudowie pomieszczeń internatu
LO w Łapach.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
umowy z inspektorem nadzoru nad pracami elektrycznymi wykonywanymi przy
przebudowie pomieszczeń internatu LO w Łapach /zał. nr 13/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –  Członka
Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 7

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich w sprawie zaopiniowania przebudowy drogi  na odcinku
Białystok-Kleosin.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
propozycję  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w
sprawie zaopiniowania przebudowy drogi na odcinku Białystok – Kleosin.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w tej kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8
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Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich w sprawie zaopiniowania przebudowy drogi wojewódzkiej
– przejście przez Tykocin.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich  w  sprawie  zaopiniowania  przebudowy  drogi  wojewódzkiej  –
przejście przez Tykocin /zał. nr 16/.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski, wyjaśnił szczegóły ww. zagadnienia.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował  iż
mieszkańcy miasta Tykocin nie chcą wpuszczać ruchu samochodowego do miasta
i zależy im na wybudowaniu obwodnic miasta. Przeciwnego zdania jest Burmistrz
Tykocina.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył iż budowa obwodnicy Tykocina nie będzie możliwa w krótkim czasie z
racji  braku funduszy na ta inwestycję. Ponadto przypomniał,  iż  most  na rzece
Narew w miejscowości Tykocin ma ograniczoną nośność.  

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zaproponował
by  w  ww.  opinii  umieścić  jeszcze  zdanie  dotyczące  wprowadzenia  urządzeń
ograniczających ruch ciężki przez miasto.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź wraz ze zgłoszoną zmianą, upoważniając do jej podpisania
Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Zapoznanie  się  z  pismem  sołectwa  Kuriany  w  sprawie  prac  na
drodze powiatowej w 2010 roku.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem sołectwa Kuriany w sprawie prac na drodze powiatowej /zał. nr
18/.

Wyjaśnienia w powyższym temacie przedstawił członkom Zarządu Powiatu
Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Rozpatrzenie  pism Burmistrza  Tykocina  oraz  Wójta  Dobrzyniewa
Dużego w sprawie przeniesienia  środków inwestycyjnych na „wydatki
niewygasające” z końcem roku budżetowego.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu pisma Burmistrza Tykocina oraz Wójta Dobrzyniewo Dużego w sprawie
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przeniesienia środków inwestycyjnych na „wydatki niewygasające” z końcem roku
budżetowego /zał. nr 19 - 20/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż  w
związku  ze  zmianą ustawy o  finansach  publicznych,  mogą  się  pojawić pewne
problemy z przenoszeniem środków na „wydatki niewygasające”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismami  i
skierował je do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego,
w celu dokonania analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 11

Zapoznanie  się  z  pismem Dyrektora  PZD skierowanym do  Rady
Sołeckiej wsi Hryniewicze w sprawie budowy chodników.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  skierowanym do
Rady Sołeckiej wsi Hryniewicze w sprawie budowy chodników /zał. nr 21/. 

Wyjaśnienia w ww. kwestii, przedłożył Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 12

Omówienie  spraw  związanych  z  inwestycjami  na  drogach
powiatowych  na  terenie  gminy  Czarna  Białostocka,  przy  udziale
Burmistrza Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przywitał przybyłego
na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Pana  Tadeusza  Matejko  –
Burmistrza Czarnej Białostockiej. Wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu Białostockiego, chce
omówić z  Burmistrzem Czarnej  Białostockiej,  kwestię dalszego funkcjonowania
Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej, inwestycji na drogach powiatowych oraz
omówić  kwestię  realizowanego  wspólnie  z  Gminą  programu  związanego  z
tworzeniem Podlaskiego Parku Przemysłowego.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  omówił  jakie inwestycje są realizowane na terenie Gminy Czarna
Białostocka  na  drogach  powiatowych.  Ponadto  zaproponował  Burmistrzowi
Czarnej  Białostockiej  wykonanie  w  roku  2009  remontu  nawierzchni  na  ulicy
Świerkowej w Czarnej Białostockiej, w przypadku zainteresowania tą inwestycją
ze  strony  Gminy.  Przypomniał,  iż  w  chwili  obecnej  jest  realizowany  I  etap
inwestycji  w  Czarnej  Wsi  Kościelnej  czyli  budowa  chodników,  krawężników  i
zjazdów.  W  przypadku  współpracy  ze  strony  Gminy  w  roku  2010  będzie
realizowany kolejny jej etap czyli przebudowa drogi. 

Pan Tadeusz Matejko – Burmistrz Czarnej Białostockiej, wyjaśnił iż Gmina
jest zainteresowana wykonaniem w roku 2010 nakładki bitumicznej na drodze w
Czarnej  Wsi  Kościelnej,  tak by zakończyć  już  tę  inwestycję.  Burmistrz  Czarnej
Białostockiej, wyraził zainteresowanie realizacją inwestycji na ulicy Świerkowej w
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Czarnej Białostockiej w roku 2009. Jednocześnie wyjaśnił, iż musi to skonsultować
ze  Skarbnikiem  Gminy,  czy  są  jeszcze  w  budżecie  Gminy  wolne  środki,
umożliwiające realizację ww. zadania. Burmistrz Czarnej Białostockiej przedstawił
Członkom Zarządu poszczególne  warianty  projektów związanych  z  tworzeniem
Podlaskiego  Parku  Przemysłowego  na  terenach  po  Agromecie.  Wyjaśnił,  iż  z
dwóch  najskromniejszych  wariantów  projektów  tworzenia  Podlaskiego  Parku
Przemysłowego  zostały  usunięte  projekty  dotyczące  przebudowy  dróg
dojazdowych do Parku. To, który wariant będzie realizowany zależy od tego ile
środków uda się pozyskać na budowę Parku i  jak wysoki  będzie konieczny do
zapewnienia  wkład  własny.  W chwili  obecnej  projekt  jest  szacowany  na  około
46 000 000 złotych. Burmistrz Czarnej Białostockiej powiedział, o problemach z
ustaleniem co jest kosztem kwalifikowanym a co nie w przypadku ww. projektu.
Wyjaśnił, jak w zależności od tego kształtować się będą całkowite koszty budowy
Parku. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przypomniał iż jeszcze
pozostała do omówienia kwestia Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej.

Burmistrz  Czarnej  Białostockiej  –  Pan Tadeusz  Matejko,  stwierdził,  iż  nie
można  jednoznacznie  przewidzieć  przyszłości  Zespołu  Szkół  w  Czarnej
Białostockiej. Zauważył, iż duży wpływ na tak mały nabór do szkoły ma wpływ
bliskość Białegostoku i chęć uczenia się uczniów w szkołach w Białymstoku, które
mają o wiele ciekawszą ofertę edukacyjną. Od tego czy będzie w tym budynku
dalej  szkoła  zależy  to  czy  jest  sens  w  niego  inwestować  i  przeprowadzać
termomodernizację. W przyszłości gdy, najprawdopodobniej nie będzie już w tym
budynku  funkcjonować  szkoła,  z  racji  wielu  czynników,  najbardziej  rozsądnym
rozwiązaniem byłoby przekształcenie jego w budynek mieszkalny. Pozwala na to
wysokość kondygnacji. W pomieszczeniach na parterze będzie można utworzyć
lokale  handlowe.  W  kwestii  termomodernizacji  budynku,  Burmistrz  Czarnej
Białostockiej,  zauważył  iż  takie  działania  są  zawsze  opłacalne  z  racji  dość
szybkiego zwrotu kosztów, wynikających z oszczędności na ogrzewaniu. Ponadto
dzięki  wymianie  okien  poprawia  się  znacznie  standard  przebywania  w danym
budynku. Jest znacznie ciszej. Kwestia zwrotu kosztów wymiany stolarki okiennej
to trzy – cztery lata.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
możliwość wykonania remontu nawierzchni ulicy Świerkowej w Czarnej
Białostockiej w roku 2009, przy dofinansowaniu ze strony Gminy 50%
kosztów zadania.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  informacją
Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  na  temat  wariantów  tworzenia
Podlaskiego Parku Przemysłowego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  postanowił  rozważyć  kwestię
wymiany  stolarki  okiennej  w  budynku  Zespołu  Szkół  w  Czarnej
Białostockiej w późniejszym terminie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg  w  Białymstoku  oraz  Wydziałowi  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego.

Ad. 13

Podpisanie  pisma  do  Urzędu  Wojewódzkiego  w  sprawie
przygotowań  do  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych  na  terenie
Powiatu Białostockiego w sezonie 2009/2010.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
propozycje  pisma  do  Urzędu  Wojewódzkiego  w  sprawie  przygotowań  do
zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych  na  terenie  Powiatu  Białostockiego  w
sezonie 2009/2010.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił,  iż  z  Urzędu  Wojewódzkiego  wpłynęło  pismo  w  sprawie
przekazania  informacji  z  wykazem dróg  i  ulic,  które  będą utrzymywane przez
Powiat  zimą  oraz  podanie  numeru  telefonu  kontaktowego  do  osoby
odpowiedzialnej za ww. działanie.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Wasilkowa  w  sprawie
przebudowy  dalszej  części  drogi  powiatowej  nr  1427  B  we  wsi
Nowodworce.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu pismo Burmistrza Wasilkowa w sprawie przebudowy dalszej części drogi
powiatowej nr 1427B we wsi Nowodworce /zał. nr 23/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  analizy  Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w
celu dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 15

Zapoznanie się z pismem mieszkańców wsi Nowodworce w sprawie
wykonania  remontu  dalszej  części  nawierzchni  drogi  powiatowej
przejście przez m. Nowodworce. 

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem mieszkańców wsi Nowodworce w sprawie wykonania remontu
dalszej części nawierzchni drogi powiatowej przejście przez m. Nowodworce /zał.
nr 24/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.
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Ad. 16

Podpisanie umowy z Gminą Wasilków w sprawie udzielenia pomocy
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu przez  Gminę na  dofinansowanie
zadania  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1427  B  na  odcinku
Nowodworce – Ogrodniczki”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem  umowy  z  Gminą  Supraśl  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi Białostockiemu przez Gminę na dofinansowanie zadania „Przebudowa
drogi powiatowej nr 1427 B na odcinku Nowodworce – Ogrodniczki” /zał. nr 25/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 17

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Wasilkowa  w  sprawie
zniszczonej nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej nr 1393 B na
odcinku od drogi krajowej nr 8 do torów kolejowych Białystok – Sokółka.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza Wasilkowa w sprawie zniszczonej nawierzchni asfaltowej na
drodze  powiatowej  nr  1393  B  na  odcinku  od  drogi  krajowej  nr  8  do  torów
kolejowych Białystok – Sokółka /zał. nr 27/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  udzielenia  dotacji
Gminie  Choroszcz  na  realizację  inwestycji  drogowej,  kierując  go  pod
obrady  Komisji  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisji  Infrastruktury
Technicznej  w  celu  zaopiniowania  oraz  pod obrady  XXXVI  Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 18

Zapoznanie  się  z  pismem Generalnej  Dyrekcji  Dróg Krajowych i
Autostrad w sprawie terminu spotkania w celu wyjaśnienia zaistniałej
sytuacji – zniszczona nawierzchnia  drogi 1395 B.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  pismo
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie terminu spotkania w
celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji – zniszczona nawierzchnia drogi 1395B /zał.
nr 28/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, iż w tej sprawie przedłożona została interpelacja Radnego
Pana  Zenona   Żukowskiego,  którą  przekazano  do  Generalnej  Dyrekcji  Dróg
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Krajowych i  Autostrad, w związku z czym prawdopodobnie zorganizowano ww.
spotkanie. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował iż
wystąpił  o  oficjalne  przesłanie  protokołu  sporządzonego  w  czasie  spotkania  i
ustaleń, które podjęto.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył  iż
zniszczenia  nawierzchni  drogi  w  pobliżu  przejazdu  przez  tory,  nie  wynikają  z
przeprowadzonej modernizacji szosy krajowej nr 8, tylko z tego że grunt pod ww.
odcinkiem drogi jest podmokły, panuje tam też duże obciążenie ruchem, ponadto
ww. odcinek drogi ma już dwadzieścia lat.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, iż ww. odcinek drogi ma dwadzieścia pięć lat i nie został on
zniszczony przez pojazdy firmy Strabag, tylko przez eksploatację.  

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 19

Podpisanie  pisma  do  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie
wygospodarowania  kwoty  30 000  złotych  na  wyżwirowanie  drogi
powiatowej prowadzącej do wsi Surażkowo.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał propozycję
odpowiedzi  pisma  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie  wygospodarowania  kwoty
30 000  złotych  na  wyżwirowanie  drogi  powiatowej  prowadzącej  do  wsi
Surażkowo.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przypomniał  iż  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zajmował  się  już
wielokrotnie ww. sprawą.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. pisma, upoważniając do jego podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 29/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 20

Zapoznanie  się  ze  stanowiskiem  Rady  Powiatu  Sokólskiego  w
sprawie przebiegu korytarza kolejowego „Rail Baltica”.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego  odczytał  zebranym
stanowisko Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie przebiegu korytarza kolejowego
„Rail Baltica” /zał. nr 30/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się  z ww. stanowiskiem
oraz  zwrócił  się  z  wnioskiem  do  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarosty  Powiatu  Białostockiego  o  przygotowanie  propozycji
stanowiska Rady Powiatu Białostockiego w tej sprawie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.
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Ad. 21

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu wnioski dotyczące zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok /zał. nr 31 -
32/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił,  iż  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Białymstoku  wnioskuje  o
przesunięcie kwoty 75 000 złotych z zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr
1396 B w m. Kulikówka (Gmina Dobrzyniewo Duże)” na zadanie „Przebudowa
drogi  powiatowej  nr  1427B  na  odcinku  Nowodworce  –  Ogrodniczki  (Gmina
Wasilków)”. Umożliwi to wykonanie inwestycji na całości długości odcinka drogi
znajdującego się na terenie Gminy Wasilków. Drugi wniosek o zmiany w budżecie
wynika, z tego iż Powiatowy Zarząd Dróg nie ma wykonawcy na roboty na terenie
Gminy  Tykocin  w miejscowości  Siekierki.  Nie  ma też  decyzji  o  pozwoleniu  na
budowę na wykonanie przejścia przez m. Kulikówka. Ponadto rozstrzygnięty został
przetarg na  roboty na drodze Pawły –  Dawidowicze.  W chwili  obecnej  została
zawarta umowa z wykonawcą tylko na wykonanie podbudowy pod drogę. Droga
ta  jest  wykonywana  w  technologii  powierzchniowego  utrwalenia,  której  w
panujących  warunkach  pogodowych  i  panującej  porze  roku  nie  można
wykonywać.  W  związku  z  czym  zachodzi  konieczność  aneksowania  zawartej
umowy z Gminą Zabłudów i rozważnie możliwości kontynuowania ww. inwestycji
w roku 2010. W związku z czym w budżecie Powiatu na 2009 rok jest kwota około
500 000  złotych,  za  którą  można  wykonać  roboty,  które  przy  sprzyjających
warunkach  pogodowych  można  realizować  jeszcze  w  roku  2009.  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w  Białymstoku przedstawił propozycje inwestycji do
realizacji w roku 2009.

W wyniku  dyskusji  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  wskazał  następujące
zadania, na które mogą zostać włączone do planu inwestycji na 2009 roku:

-  wzmocnienie  nawierzchni  ulicy  Świerkowej  w  Czarnej  Białostockiej
poprzez  wykonanie  warstwy  ścieralnej  z  betonu  asfaltowego  –  Gmina  Czarna
Białostocka,

- wzmocnienie nawierzchni  odcinka drogi powiatowej nr 1515 B poprzez
wykonanie  warstwy  ścieralnej  z  betonu  asfaltowego  –  Gmina  Juchnowiec
Kościelny,

- wzmocnienie nawierzchni  odcinka drogi powiatowej nr 1393 B poprzez
wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego – Gmina Wasilków,

- wzmocnienie nawierzchni  odcinka drogi powiatowej nr 2005 B poprzez
wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego – Gmina Zawady,

- wzmocnienie nawierzchni  odcinka drogi powiatowej nr 2287 B poprzez
wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego – Gmina Choroszcz.

W stosunku do wszystkich zadań jest obietnica przekazania 50% wartości
inwestycji przez Urzędy Gmin.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w celu  ujęcia  ich  w formie  autopoprawki  do  projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na 2009 rok, skierowanego pod obrady XXXVII
sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 22

Omówienie  kwestii  rozliczenia  projektu  realizowanego  przez
Gminę Łapy w partnerstwie z Powiatem Białostockim.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, iż do Zarządu Powiatu Białostockiego wpłynęło pismo od
Burmistrza Łap, w sprawie przeniesienia oszczędności z roku 2008 na rok 2011,
jakie Powiat  Białostocki  wygospodarował  w ramach prowadzenia  inwestycji  na
terenie  Gminy  Łapy  to  jest:  Nowowiejska  –  Sienkiewicza  –  Grzybowa  –  droga
powiatowa –  droga  gminna,  w ramach projektu zgłoszonego  do Regionalnego
Programu Operacyjnego dla Województwa Podlaskiego. Teoretycznie oszczędności
miałyby wynosić  około 67 000 złotych.  W momencie  gdy wpłynął  ten wniosek
Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, skonsultował tę kwestię ze Skarbnikiem
Powiatu Białostockiego. Postanowiono wystąpić do Urzędu Miejskiego w Łapach z
wnioskiem  o  udostępnienie  dokumentów  związanych  z  aplikacją  wniosku.
Powiatowy Zarząd  Dróg  tę  dokumentację  otrzymał.  Po  jej  analizy.  Początkowo
projekt  był  szacowany  na  11 360 000  złotych,  z  czego  koszty  kwalifikowane
stanowiły  około  10 500 000  złotych.  W  tym w  kosztach  kwalifikowanych  była
kwota  przebudowy  dwóch  dróg  powiatowych:  ulica  Nowowiejska  i  Grzybowa.
Powiat  Białostocki  miał  zawarte  porozumienie  z  Gminą  Łapy  w  sprawie
przekazania  zarządzania  drogami  powiatowymi  oraz  upoważnienie  do
prowadzenia  inwestycji.  Została  także  wskazana  osoba  do  kontaktów  w  celu
ustalania  szczegółów inwestycji.  W roku  2009 doszło  do  aneksowania  umowy
zawartej  pomiędzy  Gminą  Łapy  a  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa
Podlaskiego. Okazało się, że koszty całego przedsięwzięcia to około 10 000 000
złotych  z  czego  8 000 000  złotych  są  to  koszty  kwalifikowane.  Jak  wynika  z
dokumentów  kosztem  niekwalifikowanym  staje  się  przebudowa  ulicy  zarówno
Nowowiejskiej jak i  Grzybowej. Ulice te zostały przebudowane w roku 2008 za
środki zarówno Gminy jak i  Powiatu w proporcji  50% na 50%, przez inwestora
którym była Gmina Łapy. Powiat wydał na tę inwestycję około 465 000 złotych.
Pierwotnie  na  przebudowę tych dwóch ulic  zakładano kwotę  530 000 złotych.
Stąd powstała „oszczędność”, o którą występuje Gmina. Inwestycja już została
rozliczona.  Wciąż  kosztem  kwalifikowanym  pozostaje  przebudowa  drogi
powiatowej 1525 B Łapy Szołajdy Gąsówka Stara.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył  iż  tak  naprawdę Powiat  Białostocki,  poniósł  tu  stratę  polegającą  na
wykluczeniu  dróg powiatowych z kosztów kwalifikowanych,  a  nie oszczędność.
Zauważył,  iż  w przypadku gdy drogi  powiatowe zostały wykluczone z kosztów
kwalifikowanych, Powiat Białostocki musiał pokryć 50% kosztów ich modernizacji,
a nie 25%.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  na
jakiej podstawie drogi powiatowe przestały być kosztem kwalifikowanym.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż Powiat
Białostocki ma zawartą umowę w tej sprawie z Gminą łapy i zgodnie z tą umową
ulica  Nowowiejska  i  Grzybowa  były  kosztami  kwalifikowanymi.  Jakiekolwiek
zmiany zapisów umowy wymagają formy pisemnej.
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Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zaproponował  by  wystąpić  do  Gminy  Łapy  z  prośbą  o  wyjaśnienie  zaistniałej
sytuacji. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z zaistniałą sytuacją i
zwrócił się z wnioskiem do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o
przygotowanie pisma do Gminy Łapy z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej
sytuacji. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 23

Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  na  realizację  projektu
Kapitał Ludzki realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
propozycję  aneksu  do  umowy  zawartej  na  realizację  projektu  Kapitał  Ludzki
realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Białymstoku.

Pani Barbara Grażyna Wacławska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku, omówiła szczegóły ww. sprawy.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, poinformowała
o uwagach Radcy Prawnego odnośnie oznaczeń stron zawieranego aneksu.

Pani Barbra Grażyna Wacławska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku,  zauważyła  iż  teraz  w  trackie  realizacji  projektu  trudno  będzie
zmienić oznaczenie stron zawieranej umowy i aneksów.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  podkreśli  iż
współpraca z Wojewódzkim Urzędem Pracy układa się dość trudno. W przypadku
zawieranych umów jest tam zawsze stosowany jednakowy schemat w stosunku
do różnych podmiotów,  nie zawsze uwzględniający ich specyfikę.  Powoduje to
występowanie sytuacji, w których źle są oznaczone strony umowy. Jednocześnie
jakiekolwiek prośby o zmiany zapisów są ignorowane. Bez zawarcia ww. umowy
Powiatowy Urząd Pracy nie otrzymywał by środków na realizację swoich zadań.

Zarząd Powiatu Białostockiego, w zaistniałej sytuacji jednogłośnie
zaakceptował  ww.  aneks,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama
Kamińskiego  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał. nr 33/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 24

Zaakceptowanie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2009
rok.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  odczytał  wniosek
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku w sprawie dokonania zmian
w budżecie Powiatu na 2009 rok /zał. nr 34/.
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Pani Barbara Grażyna Wacławska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku, wyjaśniła iż wniosek ten jest związany z uczestnictwem Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku w szkoleniu. Pieniądze na to szkolenie
muszą zostać przyjęte do budżetu Powiatu. Jest to kwota 900 euro.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  formie  autopoprawki  do  projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na 2009 rok, skierowanego pod obrady XXXVII
sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 25

Upoważnienie  dwóch  Członków  Zarządu  do  zawarcia  umowy
finansowej  w  ramach  Programu Uczenie  się  przez  całe  życie.  Wizyty
przygotowawcze  –  seminarium  kontaktowe.  Nr  umowy
2009-1-PL1-GRU07-08356.”

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował  o
potrzebie upoważnienia dwóch Członków Zarządu do zawarcia umowy finansowej
w ramach „Programu Uczenie  się  przez  całe  życie.  Wizyty  przygotowawcze  –
seminarium kontaktowe. Nr umowy 2009-1-PL1-GRU07-08356”.

Pani Barbara Grażyna Wacławska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku, omówiła szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  umowy,  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 26

Przyznanie  premii  za  m-c  październik  2009  r.  dyrektorom
jednostek organizacyjnych Powiatu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
wnioski:

 Pani Joanny Dąbrowskiej – Głównego Księgowego Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku  –  Panu Markowi  Jędrzejewskiemu za  miesiąc  październik  2009
roku w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 35/. 

 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  Pani  Elżbiety  Anny
Turczewskiej  w  sprawie  przyznania  premii  Dyrektorom  Domów  Pomocy
Społecznej oraz Dyrektorowi Domu Dziecka w Krasnem za miesiąc październik
2009 roku w wysokości  15% wynagrodzenia zasadniczego,  zaś Dyrektorowi
Domu Pomocy  Społecznej  w Choroszczy  –  Panu Henrykowi  Smilewiczowi  w
wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie oraz Pani Katarzynie
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Karczewskiej  –  p.o.  Dyrektora  Domu Dziecka w Supraślu  w wysokości  10%
wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie / zał. nr 36/,

 Pani  Heleny  Czaplejewicz  –  Głównego  Księgowego  Powiatowego  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  o  przyznanie  premii  Dyrektorowi
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbiecie Annie
Turczewskiej   za  miesiąc  październik  2009  roku  w  wysokości  20%
wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 37/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  za  miesiąc
październik 2009 roku w wysokości  30% wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyznał premię za
miesiąc październik 2009 r. Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej oraz
Dyrektorowi Domu Dziecka w Krasnem w wysokości 15% wynagrodzenia
zasadniczego, zaś Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy –
Panu  Henrykowi  Smilewiczowi  w  wysokości  20%  wynagrodzenia
zasadniczego  miesięcznie  oraz  Pani  Katarzynie  Karczewskiej  –  p.o.
Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu w wysokości 10% wynagrodzenia
zasadniczego miesięcznie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za
miesiąc  październik  2009  roku  w  wysokości  20%  wynagrodzenia
zasadniczego miesięcznie.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 27

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  PCPR  w  sprawie  zmian  w
budżecie na 2009r.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  w
sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok /zał. nr 38/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożyła Pani  Maria Borodziuk – Skarbnik
Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  go  w  najbliższym  projekcie  uchwały
Zarządu Powiat Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na
2009 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 28

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009
rok (439/09).
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Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok
/zał. nr 39/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
439/09 z dnia 22 października 2009 roku w sprawie zmian w budżecie
powiatu na 2009 rok /zał. nr 40/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 29

Podpisanie umowy z inspektorem nadzoru budowlanego na roboty
polegające na przebudowie pomieszczeń internatu LO w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem umowy z inspektorem nadzoru budowlanego na roboty polegające na
przebudowie pomieszczeń internatu LO w Łapach /zał. nr 41/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożyła Pani Anna Szczepańska – Sekretarz
Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 42/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 30

Podpisanie umowy o udzielenie dotacji  z  powiatowego funduszu
ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Starosta  Powiatu Białostockiego –  Pan Wiesław Pusz,  odczytał  umowę o
udzielenie  dotacji  z  powiatowego  funduszu  ochrony  środowiska  i  gospodarki
wodnej. 

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów  Wiejskich  i  Promocji,  poinformowała,  iż  udzielona  zostaje  dotacja
Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach w wysokości  100 000 złotych,  na
realizację II etapu termomodernizacji budynku Centrum Kształcenia Praktycznego
w Łapach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 43/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.
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Ad. 31

Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Tomasza
Ołdytowskiego w sprawie gospodarki wodno-ściekowej w DPS w Jałówce.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
projekt  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Tomasza  Ołdytowskiego  w
sprawie gospodarki  wodno – ściekowej w Domu Pomocy Społecznej  w Jałówce
/zał. nr 44/.

Pani Monia Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Promocji, omówiła szczegółowo kwestię gospodarki wodno –
ściekowej w Domu Pomocy Społecznej w Jałówce.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 45/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 32

Przyjęcie informacji na temat możliwości pozyskania partnera do
projektów unijnych.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów  Wiejskich  i  Promocji,  poinformowała  o  staraniach  Wydziału  o
pozyskanie  partnerów do projektów unijnych. Dyrektor wyjaśniła iż Wydział stara
się pozyskać partnerów z Białorusi. Poinformowała dokładnie o tym jak wygląda
procedura pozyskiwania. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 33

Zapoznanie się z pismem Klubu Sportowego „Sprząśla” w sprawie
rozliczeń za nieruchomości pozostawiane na opuszczanym terenie.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  pismo  Klubu  Sportowego  „Sprząśla”  w  sprawie  rozliczeń  za
nieruchomości pozostawione na opuszczanym terenie /zał. nr 46/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  w  celu
przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 34

Rozpatrzenie wniosku Starosty Powiatu Białostockiego o ujęcie do
planu na 2010 rok wydatków związanych z poprawą bezpieczeństwa na
terenie powiatu.
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Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
wniosek  o  ujęcie  w  planie  na  2010  rok  wydatków  związanych  z  poprawą
bezpieczeństwa na terenie Powiatu /zał. nr 47/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem
skierował je do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego,
w celu dokonania jego analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 35
Podpisanie  informacji  do Radnego Powiatu o przekazaniu pisma

według właściwości.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  Powiatu  Białostockiego  z  propozycją  pisma  do  Radnego  Powiatu
informującego o przekazaniu pisma według właściwości.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożyła Pani Anna Szczepańska – Sekretarz
Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 48/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 36
Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Straży  Granicznej  dotyczące

udzielenia pomocy finansowej.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
projekt  odpowiedzi  na  pismo  Straży  Granicznej  dotyczące  udzielenia  pomocy
finansowej /zał. nr 49/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  omówiła
szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 50/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 37
Zaakceptowanie wniosku Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i

Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009
rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
wnioskiem Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w
sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok /zał. nr 51/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  go  w formie  autopoprawki  do  projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
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Powiatu Białostockiego na 2009 rok, skierowanego pod obrady XXXVII
sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 38 
Zaakceptowanie  wniosku  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru

Budowlanego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
wnioskiem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie zmian w
budżecie Powiatu na 2009 rok /zał. nr 52/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  formie  autopoprawki  do  projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na 2009 rok, skierowanego pod obrady XXXVII
sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 39
Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,
zapoznał  Członków  Zarządu  z  informacją  Samodzielnego  Zakładu  Opieki
Zdrowotnej w Łapach o rozstrzygnięciu przetargu na dostarczenie aparatów do
hemodializy /zał. nr 53/,

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
zestawienie  wyników  ankiety  wypełnionej  przez  Radnych  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 54/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  dokonała
szczegółowego przeanalizowania ww. wyników

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wynikami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
Członkom Zarządu projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2009 wraz z zaakceptowanymi przez
Zarząd Powiatu autopoprawkami /zał. nr 55/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na 2009 rok wraz z autopoprawkami, kierując go
pod  obrady  Komisji  Budżetu  i  Finansów,  Komisji  Infrastruktury
Technicznej,  Komisji  Rolnictwa i  Środowiska  oraz  Turystyki  i  Rozwoju
Powiatu,  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Kultury  Fizycznej  oraz  Komisji
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Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny w celu zaopiniowania oraz
pod obrady XXXVII sesji Rady Powiatu Białostockiego  celu uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.  

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu  Białostockiego  w  dniu  22  października  2009  roku  dobiegło  końca  o
godzinie 1630. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Komisji
Barbara Grabowska – Członek Komisji
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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